АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 уъ 1498—па

О внесении изменений в Нормативы
затрат на закупку товаров, работ и
услуг, обеспечивающих деятельность
администрации города Юкно
Сахалинска и подведомственных
казенных учреждений,
утвержденные постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 01.12.2016 )Ч 3630

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
]Ч 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с Федеральным законом от 05.04.20 13 Х2 44-Ф3 <Ю
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нуждх, статьей 37 Устава городского округа
((Город Южно-Сахалинск», Устава МКУ «Управление делами администрации
города Южно-Сахалинска» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Нормативы затрат на закупку товаров, работ и услуг,
обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска и
подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 Ж 3630, следующие
изменения:

1.1. В Таблице подпункта 2.34.3.4, пункта 2.34 исключить строку
следующего содержания:
IХимчистка жалЮзя 1 500

1.2. В подпункте 2.34.3.4, пункта 2.34 исключить следующую таблицу:
Наименование услуги Цена услуги по обслуживанию и уборке

помещения в месяц в расчете за шт. (руб.)

2000I?(имчiIка мебели

1.3. Подпункт 2.34.3.10 пункта 2.34 изложить в следующей редакции:

2

«2.34.3.10. Затраты на содержание в надлежащем состоянии и ремонт
офисной и мягкой мебели, жалюзи и штор определяются из расчета цены за
единицу услуги, в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.
2013 ]Ч 44-Ф3 <Ю контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

1.4. Пункт 2.34 дополнить подпунктом 2.34.3.11 следующего содержания:
«2.34.3.11. В случае возникновения затрат на техническое обслуживание

помещений, монтажные, электротехнические работы, а также на техническое
(сервисное) обслуживание оборудования, конструкций, изделий, приобретения
комплектующих и расходных материалов для ремонта могут приобретаться
товары, работы, услуги, не перечисленные в подпункте 2.34.3, при этом
стоимость единицы товара, работы, услуги определяются в соответствии со
статьей 22 Федерального закона от 05.04.20 13 К2 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», не может превышать 15,0 тыс.
рублей с периодичностью, необходимой для содержания зданий и помещений в
надлежащем состоянии. В случае расчета затрат на данные товары, работы,
услуги проектно-сметным методом, стоимость таких товаров, работ, услуг не
должна превышать стоимостных показателей локального сметного расчета,
составленного базисно-индексным методом на основании ФСЬЬ-2001
(Федеральная сметно-нормативная база - 2001) (2020г), утвержденных,
зарегистрированных и внесенных в Единый Реестр в установленном порядке,
или ресурсным методом, на основании ГЭСН (Государственные элементные
сметные нормы), ФСТ-Ж-2022 (утвержденными приказами Минстроя России).».

1.5. Пункт 2.35 после слов «Затраты на капитальный ремонт
государственного имущества, на разработку проектной документации»
дополнить словами «, на проведение экспертизы проектной документации в
части проверки достоверности определения сметной стоимости строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, капитального ремонта
объектов капитального строительства и других объектов».

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 0 1.04.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на управляющего делами администрации города Южно
Сахалинска (Кожухов В.А.).

Мэр города С.А.Надсадин